ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 096 - 03 DE OUTUBRO DE 2025 023

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2EC9F98612

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI

ERRATA

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO-VALOR
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2024
CONTRATO N° 288/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito
público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita na
CNPJ sob o nº 01.671.519/0001-64, situada na Trav. Pedro Borges, S/N - São João do Piauí - PI
representada neste ato pela sua secretária Eudes Oliveira Coelho Moura.

CONTRATADO: C DA S ALENCAR LTDA inscr ita no CNPJ: 05.966.084.0001 -
36 situada  na Trav. Ministro Pedro Borges,783 -A –Alto Ser tanejo-São João do
Piauí-PI,  neste ato representado pela  Sra.  Clene da Silva Alencar .

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ONDE SE LÊ: ADITIVO DE VALOR: O presente termo tem como objeto aditivar em 25%
(vinte e cinco por cento) sobre o valor do contrato atual, equivalente ao acréscimo de
R$ 377.502,35 (trezentos e setenta e sete mil e quinhentos e dois reais e trinta e cinco
centavos ) ao valor total do contrato, nos mesmos moldes originários.

LE-SE: ADITIVO DE VALOR: O presente termo tem como objeto aditivar em 25% (vinte e
cinco por cento) sobre o valor do contrato atual, equivalente ao acréscimo de R$ R$ 74.113,18
(Setenta e quatro mil, cento e treze reais e dezoito centavos) ao valor total do contrato, nos
mesmos moldes originários.

PROJETO ATIVIDADE:12.361.0004.2018.0000; 12.361.0004.2021.0000;
12.361.004.2023.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
FONTE DE RECURSO: 500; 552;550
São João do Piauí-PI, 25 de setembro de 2025.

Ana Marcia Coelho
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 096 - 03 DE OUTUBRO DE 2025 024

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2EC9F98612

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI